
拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さてこのたび弊社では、ビジネスソリューションフェアを一関文化センターにて開催する

運びとなりました。

近年、企業の共通の課題として『少子高齢化による労働力減少社会の対応』が必要不

可欠となっております。岩手県の労働人口は20年後には40％少なくなるとも言われており

ます。そのような中で、政府は『働き方改革実行計画』を発表し、法案提出へ向け動いて

います。

具体的には賃金の引上げ、長時間労働の是正、柔軟な働き方、女性・若者の活躍、子

育て・介護の両立など様々です。この様な状況の中で企業は優秀な人材を確保し、1人当

たりの生産性を上げていかなければなりません。その解決には、『IT技術』、『最新のソフト

ウェア』を利用することがもはや不可欠となっているのではないでしょうか？

本件について皆様にご理解を深めていただき、且つ、皆様の『働き方改革』の一翼を担

う手助けとなればと考えています。

また、氾濫する情報への更なる管理方法を示した「改正個人情報保護法」が施行され

たことや、ランサムウェアの被害が多数報告されたことなどから、より重要性を見直されて

いるセキュリティ対策に関しましても、現状のご説明を交えながら対策の一例をご案内さ

せていただきます。

その他、会場では人事労務・販売・財務を中心とした基幹業務システムや、国内優良

メーカーのキヤノン・東芝・エプソン・理想科学他多数のメーカー機器、システムの展示の

ご準備もしておりますので、直にご覧いただきながら最新のトレンドを体感していただけま

す。

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご来場いただきたくご案内申し

上げます。

敬具

エクナ株式会社
代表取締役社長 佐藤 久



1 場所 〒021-0884 岩手県一関市大手町２−１６
一関文化センター 展示室

TEL：0191-21-2121

2 日時 2017年10月11日（水） 開場時間：13:00～17:30

3 内容 【展示】有名メーカーソリューション展示 開場中ご覧いただけます
【ｾﾐﾅｰ】 パソコンセキュリティ対策・入門セミナー 13:15～14:15〈60分〉
【ｾﾐﾅｰ】「働き方改革」の意味と会社がなすべき具体策とは 14:45～16:45〈120分〉

4 参加費 無料

5 備考 ご来場の際、お手数ですが受付にてお名刺を2枚お渡し下さい。

6 お問合せ エクナ株式会社 一関営業所
住所：一関市石畑5－19
TEL：0191-26-4044 FAX：0191-26-4070

概要とお申込みは裏面をご覧ください↪



ご来場予約申込書

＜主催・お問い合わせ先＞
エクナ株式会社 一関営業所 住所：一関市石畑5－19 TEL：0191-26-4070 
＜個人情報について＞
本セミナーはエクナ株式会社により運営されており、個人情報は弊社で管理されます。弊社は、ご記入頂いたお客様の個人情報を今後のセミナー開催に
関するご連絡・ご案内に使わせていただくことがあります。第三者への提供、および委託はいたしません。個人情報のご提供をいただくことは任意です。た
だし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、本セミナーに関するご要望にお応えできない場合があります。弊社「個人情報保護方針」に関して
ましては、弊社ホームページをご覧いただき（https://www.echna.co.jp/form/privacy.pdf）、同意される場合は下記の□にチェックマークをお願いします。

個人情報保護方針に 同意します

貴社名

部署・お役職 ご芳名

部署・お役職 ご芳名

TEL ＦＡＸ

ご参加内容

□ ソリューション展示 （ご来場予定： 時頃）
□ パソコンセキュリティ対策・入門セミナー （13：15～14：15)
□ 「働き方改革」の意味と会社がなすべき具体策とは （14：45～16：45）

エクナ㈱ フェア担当行 FAX 0191-26-4070

ソリューション展示

国内優良メーカーの最新機種をご覧いただけます。
出展メーカー：キヤノン㈱、東芝テック㈱、理想科学工業㈱、エプソン㈱、

㈱オービックビジネスコンサルタント、ダイワボウ情報システム㈱

10月11日(水) 展示時間 13:00～17:30

会場の都合により、セミナー定員を30名とさせていただいております。予めご了承下さい。

・パソコンセキュリティ対策・入門セミナー （13:15～14:15）
講師：キヤノンマーケティングジャパン㈱ 仙台支店 夏堀 英司氏

概要：年々、増加の一途を辿っているパソコンのウイルス感染。
企業規模にかかわらず、被害は深刻化しており取引先との信頼関係に多大な影響が出ております。
業界の現状と役に立つセキュリティー対策の一例をご紹介いたします。

・「働き方改革」の意味と会社がなすべき具体策とは （14:45～16:45）

講師：株式会社YACコンサルティング 代表取締役社長 矢川 孝次郎 氏

概要：「働き方改革」というワードがにわかにクローズアップされ、政府の本格的な取り組む姿勢を明確にしている中
で、会社・経営者の労働に関する認識と運営の意識改革が叫ばれています。
本セミナーでは「働き方改革」の意味と、会社がなすべき具体策とは何かというテーマにてお話しいたします。
また後半はOBCの働き方改革に関連するサービスのご紹介を行います。

①働き方改革は何を求めているか
②会社と従業員は何をすべきか
③人事改革5年計画とは
④具体的な計画モデル
⑤実践実例(改革は人事業務から)
⑥なすべきことの制度化と定着

セミナー/講習


